3. Sumber-sumber pendapatan negara di Madinah pada era Islam.

Pendapatan dan pengeluaran negara hampir tidak ada pada tahun 623 Masehi, atau 1
Hijriah. Kepala negara adalah Nabi. Bertanggung jawab atas administrasi, seorang pemimpin
dalam profesi hukum.

4. Pendidikan Nasional pada Masa Pemerintahan Rasulullah SAW.

Dari sisi catatan perdagangan bangsa, perdagangan yang rinci pada masa Rasulullah Saw.